令和 7年 5月 8日

各 位

会 社 名  名 工 建 設 株 式 会 社

代 表 者  代 表 取 締 役 社 長  松 野  篤 二

（コード番号 1869 名証メイン市場）

問合せ先  取締役常務執行役員

管 理 本 部 長     髙 松  一 郎

T  E  L    0 5 2 - 5 8 9 - 1 5 0 1

組織改正のお知らせ

当社は、取締役会において、下記のとおり組織改正について決議いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．組織改正（令和 7年 7月 1日付）

１）「企画本部」の新設

 経営、ＤＸ、技術開発の各側面から成長戦略を更に強力に推進するため、「企画本部」を新設し、

関係部署を集約して一体的に業務を進めてまいります。

併せて、システム部門を拡充して「システム企画部」を新設し、基幹システムの更改、現場での

ＩＣＴの活用拡大、ＡＩの活用検討などを「ＤＸ推進課」が中心となって取り組み、生産性の

更なる向上を図ってまいります。

  ２）「軌道技術部」の新設

 将来の人口減少に伴う作業員の減少等に対応するため、軌道本部内に「軌道技術部」を新設し、

軌道工事における機械化等の技術開発やＩＣＴ化をさらに進め、業務の効率化や作業員の負担

軽減を図ってまいります。

 以 上

【現　　行】 【改　　正】

取締役会 監査役会 取締役会 監査役会

監
査
部

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
部

C
S
R
推
進
室

研
修
施
設
準
備
室

経
営
企
画
部

軌
道
本
部

経営会議 経営会議

本部長・支店長会議 本部長・支店長会議

管
理
本
部

安
全
本
部

技
術
部

土
木
本
部

建
築
本
部

安
全
本
部

土
木
本
部

建
築
本
部

軌
道
本
部

各
支
店

軌
道
部

監
査
部

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
部

C
S
R
推
進
室

総
合
技
術
研
修

セ
ン
タ
ー

企
画
本
部

管
理
本
部

軌
道
部

軌
道
技
術
部

軌
道
計
画
部

保
安
部

情
報
ｼ
ｽ
ﾃ
ﾑ
課

情
報
ｼ
ｽ
ﾃ
ﾑ
課

Ｄ
Ｘ
推
進
課

軌
道
計
画
部

保
安
部

経
営
企
画
部

シ
ス
テ
ム
企
画
部

技
術
企
画
部

各
支
店